fol=

e
Aﬂ
La presente deliberazione viene affissa il ? O ¥ {T ZO%AZZJO “Pretorio perrimanervi 15 giorni

% PROVINCIA di BENEVEN TO

Deliberazione della Giunta Provinciale n. é@// del__~QQTT 7006

Oggetto: Azione di sostegno a favore di un nucleo familiare mdigente.

Prowedlmentx
'
L'anno duemilasei il giomo _na 0\ del mese di ol oby ~ - presso
la Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con 'intervento dei Signorix
1) Onle Carmine NARDONE |, Presidente  ASSENTE
2) Dott. Pasquale ~ GRIMALDI  Vice Presidente
3) Rag. Alfonso CIERVO " Assessore o
4) Ing. Pompilio ~ FORGIONE Assessore ‘ ASSLHNIE
5) Dott. Pietro GIALLONARDO Assessore ASSENTE. .
6) Dott. Giorgio C. NISTA ~ Assessore A |
7) Dott. Carlo PETRIELLA Assessore
8) Dott. Rosario SPATAFORA Assessore ASSENTE
9) Geom. Carlo VALENTINO Assessore
ILVICE S0 i i Al e

Con la partempazlone del Seoretarlo Generale Dott. G1a1;1.6‘1@zmd1@r AN ML) A
L'ASSESSORE PROPONENTE dr. Giorgio C. Nista "

LA GIUNTA

Preso visione de!la proposta del Settore Servizi al Cittadino - istruita dalla Responsablle
del Servizio Politiche Sociali e Formative dr.ssa Bartolomei Luigina, qui di sequito trascritta:

PREMESSO -

Che la Provincia, oltre i compiti istituzionali di propria competenza, quale Ente preposto
alla cura e tutela della comunita territoriale, in conformita ai propri indirizzi -di governo,
particolarmente attento e sensibile alle problematiche di carattere sociale, intende dare
attuazione ad interventi tesi a mitigare le sofferanze e | drammi di quanti, a rischio di
emarginazione ed esclusione sociale a causa di limitazioni sia fisiche che economiche,
necessitano di maggiore tutela e protezione;

MMEDIATA “EBECUTIVITA

i



Che la necessita di sostenere con azioni concrete ed interventi mirati situazioni che
incidono sulla quotidiana esistenza di soggetti deboli ed esposti, e fattore determinante
‘per il conseguimento di una migliore qualita della vita oltre che del soggetto svantaggiato
anche dellintera comunit;

Che in talune circostanze € doveroso alleviare i disagi derivanti da difficolta economiche
che impediscono una equilibrata & normale esistenza ed in particolar modo quando tali
difficolta incidono sullo sviluppo armonico dei figli i quali risultano pit vulnerabili ed esposti
* a situazioni di precarieta e disagio;

VISTA la nota della signora Fusco Pasqualina di Torrecuso, prot. n® 21564 dell’8/8/06,
. con la quale nel relazionare in merito alla situazione di indigenza in cui versa il nucleo
familiare, a causa dell’'unico e basso reddito percepito dal coniuge, chiede un sostegno
economico per far fronte alle spese di viaggio e di iscrizione all’'Universita dei figli;

Che i due ragazzi, iscritti alla Facolta di Scienze Biologiche rispettivamente al IV.ed al 1I.... ...

anno, nonostante limpegno profuso ed i buoni risultati ottenuti rischiano di non poter pitl
continuare nel percorso universitario. a causa delle limitate risorse economiche della
famiglia; |

" RAVVISATA I'opportunita, su proposta dell’Assessore delegato alle Pol‘it.:che Sociali, dlr‘
sostenere il nucleo familiare nelle spese suddette con un supporto econom|co dl

- € 1.600,00;

cef

VISTA la necessaria disponibilita finanziaria per complessivi € 1.600, OO al cap 10094 del



¥
K :
Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

L | | o ‘ 1l Dirigentg; gt Settore
1TTADINO

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

Li ‘ , 1l Dirigente deI Settore
mf‘ 3y ;\B\L‘E FINANZE E CONTROLLO ECONOMICO
’R D Oé (Dr. Sergio LO) ’
\\\ p
mj@ﬁ/ o | |
LA GIUNTA ' -

Su relazione dell” Assessore G. C. Nista
A vaoti unanimi

A

DELIBERA

Per quanto in premessa esposto e che forma parte integrante e sostanzxaie del presente
dispositivo. : .

 « ADERIRE alla istanza formulata della signora Fusco Pasqualma i Torrecuso prot

n° 21564 dell’8/8/06 - la quale, impossibilitata a far fronte alle'spese di viaggioe -

di iscrizione all'Universita dei propri figli a causa della s:tuazxone di mdlgenza del
nucleo familiare, chiede all’Ente un sostegno economico. :

e CONCEDERE un contributo di € 1.600,00 alla signora Fusce Pasquahna quale
sostegno alle suddette spese.

o IMPUTARE la somma di € 1.600,00 al cap. 10094 del cef. .

e TRASMETTERE il presente atto al Dirigente® del Settore per i successivi
adempimenti.

Gy



Verbale letto, confermato e sottoscritto

IO,GENERALE

ﬁ% SNTE
Péﬁﬁiﬁe(; Yﬁb
e

)

La suestesa deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio in data

comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. —D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 6

SI ATTESTA, che la presente deliberazione & divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nel termini di legge.

3001 2006

I

IL RESPONSABILE DELL UFFICIO

U

IL SEGRETARIO GEN’ERALE
L SEGRETARIO GENERALE
(F to Dott. Giancizudio TANNELL Ar

Sicertifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000,

n. 267 il giomo : A 0T

lg/ Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
Q Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

Q E’statarevocata con atto m.

del

PAREs

gy T
SR

Benevento [,

Caopia per
SETTORE NE Av{2( eLT1 A'O(

»&%y}p C N
L R@ prot. n.

SETTORE T (WP u

LT

SETTORE

Revison dei Cont

Nucleo di Valutazione

G G

i (?@ Q‘ pro[ n.
1 R

prot. n.

prot. 1.




PROVINCIA di BENEVENTO

Settore Servizi ai Cittadini
Servizio Affari Generali

Prot. n. ﬁy/{f Benevento,li..........

U.0.: GIUNTA/CONSIGLIO

<08 7 AL DIRIGENTE DEL SETTORE
N / FINANZA E CONTROLLO
ECONOMICO
: // Al  PRESIDENTTI:
- COLLEGIO REVISORI DEI CONTI
NUCLEO DI VALUTAZIONE

SEDE

Oggetto: Delibera G.P. n. 601 del 9.10.2006 ad oggetto: “AZIONE DI SOSTEGNO A
FAVORE DI UN NUCLEO FAMILIARE INDIGENTE - PROVVEDIMENTT”.-

Per quanto di competenza si rimette copia della delibera indicata in oggetto,
immediatamente esecutiva.

IL DIRIGENTE
- Dr. ssa Patri



